

X-pand into the Future

eurex Bekanntmachung

Optionen auf VSTOXX®-Futures: Herabsetzung der kleinsten Preisveränderung (Tick)

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland (eurex14)

Die Geschäftsführung der Eurex Deutschland hat die Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland beschlossen.

Sie tritt mit Wirkung zum 30.09.2019 in Kraft.

Die Änderungen können im "Präsenzordner Regelwerke" der Eurex am Empfang, Börsenplatz 4, eingesehen und im Internet auf der Internetseite der Eurex (http://www.eurexchange.com) abgerufen werden.

Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte		Eurex14
und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland		Stand 30.09.2019
		Seite 1
	********************	******
	ÄNDERUNGEN SIND WIE FOLGT KENN	TLICH GEMACHT:
ERGÄNZUNGEN SIND UNTERSTRICHEN		
	LÖSCHUNGEN SIND DURCHGESTRICH	EN
	*******************	*****
[]		
[]		
A b a a b w if	t O Kantualstan arifikation an film Ontionals	a más a luid a
Abschnit	t 2 Kontraktspezifikationen für Optionsko	ontrakte
[]		
Teilabsch	nitt 2.13 Kontraktspezifikationen für Optionskontr Futures-Kontrakte	rakte auf Volatilitätsindex-
[]		
2.13.10	reisabstufungen	
	Der Preis eines Optionskontrakts auf Volatilitätsindex-Futures-Kontrakte wird in Punkten mit zweidrei Nachkommastellen ermittelt. Die kleinste Preisveränderung (Tick) beträgt: 0,050,025 Punkte bei Optionen auf VSTOXX® Futures-Kontrakte, dies entspricht einem Wert von EUR 52,50.	
[]		

14
30.09.2019
)
2

Die vorstehende Änderung der Kontraktspezifikationen für Futures-Kontrakte und Optionskontrakte an der Eurex Deutschland wird hiermit ausgefertigt. Die Änderung tritt dem Beschluss der Geschäftsführung der Eurex Deutschland entsprechend am 30.09.2019 in Kraft.

Frankfurt am Main, 24.09.2019

Geschäftsführung der Eurex Deutschland

Dr. Randolf Roth

Michael Peters